KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | . Komuna e Istogut
Republika Kosovo | (5 11-691/2022 D]z:lt;;- Opttna,lstolks
Republic of Kosova = 16.09 202'2 Istog Municipality

-Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi | i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit té datés 14.09.2022 t€ pranuar nga Drejtoria e

Shéndetésisé me daté 16.09.2022 pér themelimin € Komisionit vierésues t& tenderit pér projektet. Lotl “Furnizimi me
pajisje te Amvisnise pér nevoja té DKA, QKMF dhe Shtépisé pér Komunitete ”, Lot2 “Furnizimi me material shpenzues
pér klasa t& shkollave t& Komunés se Tstogut”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-8742-1-2-1 dhe numér té brendshém
prokurimi 633-022-059-121, nxjerr:

VENDIM

L.THEMELOHET: Kowmisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lotl “Furnizimi me pajisje t& Amvisnise pér nevoja te
DKA, QKMF dhe Shtépisé pér Komunitete , Lot2 “Furnizimi me material shpenzues pér klasa té shkollave t&€ Komunés
se Istogut”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-8742-1-2-1 dhie numér t& brendshém prokurimi 633-022-059-121, dhe
né koinision caktohen:

1.1. Brahim Hetemaj, Udhéhcqése i Sektorit pér Shéndetési, Kryesues i Komisionit;
1.2. Hasan Blakaj, Drejtor né SHEMU “Bajram Curri” né Istog, anétar dhe
1.3. Florije Bytyg¢i, Zyrtare pér Arsimin e Mesém t& Ulét, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé té béjé vlerésimin e t€ gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e
specifikuara né dosjen ¢ tenderit: Lotl “Furnizimi me pajisje t& Amvisnise pér nevoja te DKA, QKMF dhe Shtépis¢ pér
Komunitete ”, Lot2 “Furnizimi me material shpenzues pér klasa t€ shkollave t&€ Komunés se Istogut”, me qgellim té
konstatimit té tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me mbrojtjen ¢
informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik té ofertés sipas nenit 40
paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOl i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té siguroj
respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOI i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe Prokurimi
t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé,

7. Ky Vendim hyn& né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér
Shéndetési dhe Drejtoria Komunale pér Arsim.

8.-Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit, .

-Drejtoria pér Shéndetési dhe Drejtoria Komunale pér Arsim,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheggése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Jlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | Data: o Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-692/2022 Dat " Opéstina Istok
Republic of Kosova e (=692/ 16 391‘121(1)12'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin [3 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO[ i
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&€ datés 14.09.2022 té pranuar nga Drejtoria ¢
Shéndetésis€ me daté 16.09.2022 pér themelimin ¢ Komisionit vlerésues té tenderit pér projektet: Lotl “Furnizimi me
uniforma pér staf t&€ Komunés, t&8 QKMF-sé dhe t& DKA-sé ”, Lot2 ““ Furnizimi me veshmbathje pér rezident né Shtépiné
pér Komunitete né Gurrakoc”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-8699-1-2-1 dhe numér t&€ brendshém prokurimi
633-022-060-121, nxjerr:

VENDIM

1L.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lotl “Furnizimi me uniforma pér staf t& Komunés, t&
QKMF-sé dhe t&€ DKA-s€ 7, Lot2 “ Furnizimi me veshmbathje pér rezident né Sht&piné pér Komunitete né Gurrakoc”, me
numér t& jashtém prokurimi 633-022-8699-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-060-121, dhe n& komision

caktohen:

1.1. Brahim Hetemaj, Udh&heqése i Sektorit pér Shéndetési, Kryesues i Komisionit;
1.2. Naim Sadriu, Zyrtar pér Standarde, Monitorimn dhe Vlerésim, anétar dhe
1.3. Hasan Shalaj, Mirémbajtés i Objekteve t& Komunés, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé té b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret ¢
specifikuara n€ dosjen e tenderit: Lotl “Furnizimi me uniforma pér staf t& Komunés, t& QKMF-s¢ dhe t& DKA-sé ”, Lot2
Furnizimi me veshmbathje pér rezident né Shtépiné pér Komunitete né Gurrakoc”, me qellim t& konstatimit té tenderit t&
vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t&€ LPP-s& né lidhje me mbrojtjen e
informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vierésimin teknik té ofertés sipas nenit 40
paragrafi 40.3 t€ Rregullat dhe Udhé&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO! i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t& siguroj
respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t&€ Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe Prokurimi
t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé,

7."Ky Vendim hyn& né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t&€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér
Shéndetési, Drejtoria Komunale pér Arsim dhe Drejtoria Komunale pér Administraté :

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoris€ pér Shéndetési, Drejtorisé Komunale pér Arsim, Drejtorisé Komunale pér
Admiristraté dhe :

-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z1liv FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
A MUNICIPAL MAYOR
Republika’e Kosovés . Komuna e Istogut
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t€ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér perkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén, 06 Nr.553- 6040,
t¢ datés 26.04.2022, t& parashtruar nga znj.Bahrije Haziraj, nga fsh. Ugé, Komuna e Istogut pér ofrim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-16040, e datés 26.04.2022, e parashtruar nga znj.Bahrije
Haziraj, pér ofrim (¢ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé¢ pér shérim dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 100.00€ (njéqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si
ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do (& transferohen né xhirollogaring e znj.Bahrije Hoti-Haziraj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetssi.

4. Vendimi 8shté p&rfundimtar,

w2

Arsyetim

znj.Bahrije Haziraj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-16040, t& datés 26.04.2022, me t& cilén ka kérkuar t’
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pErmendures dhe t& njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet ¢ mjekéve shihet se znj.Bahrije Haziraj, &shté e sémuré dhe si pasojé
¢ késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé t€ cilat jang mjafié t& kushtueshme.

E pérmendura éshté ng gjendje Jo t& mirg ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake té b&jé blerjen e teraping pér shérim dhe né mungesé t€ mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shume prej 100.00€ (njéqind euro),

NE plan programin buxhetor e Drejtorisé pér Shindetési, &shte pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihme
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e saj né pajtim mé& procedurat aktuale
Q€ kané (¢ béjn& me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos sj né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn ng fuqi menjéherd,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatss Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

-Bahrije Haziraj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrgs s& Kryetarit.

Udhéhe.qése .e: Sektorit Ligjor ,/?":i; "-0'_‘.3"-"'"'{)5: ,'5*‘3"-‘{4“ Komunés
ZnJ.chljl:‘ SUTAJ AP Yz,
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
¥ MUNICIPAL MAYOR

Republik e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo L sti 5
P e of Kocova | NrBr. 01-694/2022 Datum: Opétina Istok

P 20.09.2022 IStOg Munl(:lpallt’y

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.US 04

(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28,/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.20 /2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén Nr.06-553-40696, t& datés 19.09.2022, t& parashtruar nga z.Gjelal Zegiraj nga fsh.Prigodg,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkéshortes se tij n& QKUK né&
Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerri:

VENDIM

|. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-40696, t& datés 19.09.2022, e parashtruar nga
z.Gjelal Zegiraj, pér pérkrahje me karburant per dérgimin e bashkéshortes né QKUK -
Prishting pér marrjen e terapisé mjekésore, dhe i lejohen 300 litra karburant pér 30
seanca, sipas raportit te mjekut specialist né QKUK.

2. Parashtruesi i kerkesés:z.Gjelal Zegiraj, obligohet qe pas perfundimit té seances se 15
ti sjellé raportet e mjekut pér vizitat e realizuara, né te kunderten i nderpritet furnizimi
i metutjeshém

3. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé z.Gjelal Zeqiraj, me vértetim pér furnizim me
karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat & cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

4, Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Shefi i autoparkut.

5. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Gjelal Zegiraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-40696, t& datés 19.09.2022, me t& cilén ka kérkuar
qé Vi mundésohet furnizimi me karburant pér au tomjetin mé t& cilin béhet transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron & arsyeshme dhe e miraton,
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mijekésore shihet se znj.Nebahate Zeqiraj, éshté e semuré dhe
i ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjen e terapisé né QKUK
né Prishtiné.

I lartpérmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér & Prishtiné pér marrjen e terapise.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t& p¢rmendurén mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési né pajtim me procedurat q& vlejné edhe pér automjetet zyrtare.
Drejtoria pér Shéndetési do t& kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t&
pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopije té kétij Vendim t& njoftohen: z.Gjelal Zeqiraj, Drejtoria pér Shéndetési, Shefi i autoparkut dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. LT AD

Udhghegése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komtinés -

znj.Zekije SUTAJ Il'\r FERA w.,bl



i KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
B MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
ﬁigﬁg}i‘z fl‘éz‘;zga Nr.Br. 01- 695/022 Datum: : Opétina Istok
19.09.2022 stog Municipality J

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03 /L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
¢ Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi
Kérkesén Nr.06-553-40626, t& datés 19.09.2022, t& parashtruar nga z.Gjevdet Ferizaj nga fsh.M uzheving,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e prindit & tij né dializé dhe i propozon
Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

|, MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-40626, té datés 19.09.2022, e parashtruar nga
z.Gijevdet Ferizaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e prindit & tij né dializé
dhe i lejohet 57 litra karburant pér muaj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut &, z.Gjevdet Ferizaj, t& pajisé me vértetim pér furnizim
me karburant t8 automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat té cilat viejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shendetési dhe Shefi i autoparkut.

4, Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Gjevdet Ferizaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-40626, té datés 19.09.2022 , me t& cilén ka kérkuar
qé t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i tij pér dializé,
Kryetari shqyrtoi kérkesén e t€ pérmendurit dhe t& njgjtén e ko nsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se prindi zIbish Ferizaj, éshté i sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés per dérgimin e tij pér dializé .

I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
t& gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér dializé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé té pérmenduren mé vértetim per furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési né pajtim me procedurat q& vlejné edhe pér automjetet zyrtare.
Drejtoria pér Shéndetési do t& kujdeset qé t& behet furnizimi i automjetit me karburant dhe do té
pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té keétij Vendimi.

KiSHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim t& njoftohen: z.Gjevdet Ferizaj, Drejtoria pér Shéndetdsi, Shefi i autoparkut
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komuynés -
znj.Zekije SUTAJ . 1lir FERATE) ()



: KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
: ¥ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ' Komu Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-696/022 D;)t?ltl?l: Opstina Istok
; r.Br. 01- : PR
Republic of Kosova 20.09.2022 Istog Mumcnpahty

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe nenit 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008) dhe n€ nenin 69
paragrafi 4 i Statutit t€ komunés 01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, nxjerr:

VENDIM

1. SHFUQIZOHET: Marréveshja 01Nr.458/2022 ¢ datés 01.07.2022 me participim e
lidhur né mes té komunés sé Istogut me komunitetin e fshatit Prigodé, pér ndértimin e
rrugés né lagjen Gashaj né Prigodé.

2. Komuniteti i fsh. Prigodé nuk ka arrit ti grumbulloj mjetet financiare nga komuniteti si¢
€shté zotur n€ Marré€veshjen si né pikén 1 té& kétij Vendimi.

3. Nga data 20.09.2022 Marréveshja 01Nr.458/2022 e datés 01.07.2022, nuk &shté né
fuqi. '
4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdeset: Zyra e

Kryetarit.

5. Vendimi &shté pérfundimtaré.

Vendimi i dérgohet:

-Genc Ademaj, Drejtor i Drejtoris€ pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe i autorizuar pér Drejtorin pér
Buxhet dhe Financa dhe

-Arkivin e zyrés s€¢ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika.;Kosovés I ' Data: Komua eIstogut
Republika Kosovo — Dat?u?l. Opstina Istok
. r.Br. 01- : )
Republic of Kosova 20092022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe nenit 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe né€ nenin 69
paragrafi 4 i Statutit t€ komunés 01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, nxjerr:

VENDIM

1. SHFUQIZOHET: Marréveshja 01Nr.460/2022 ¢ datés 01.07.2022 me participim e
lidhur né mes té& komunés sé& Istogut dhe komunitetit t€ fshatit Suhogerrll€, pér
ndértimin e rrugés “Qafé Mali” n€ Suhogerll€.

2. Komuniteti i fsh.Suhogerlléé nuk ka arrit ti grumbulloj mjetet financiare nga
komuniteti si¢ éshté zotur né Marréveshjen si n€ pikén 1 t€ kétij Vendimi.

3. Nga data 20.09.2022 Marréveshja 01Nr.460/2022 ¢ dat€s 01.07.2022, nuk &shté né
fuqi.

4, Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdeset: Zyra e
Kryetarit.

5. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Vendimi i dérgohet:

-Genc Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe i autorizuar pér Drejtorin
pér Buxhet dhe Financa dhe

-Arkivin e zy1€s s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Z:2kije SUTAJ z.Ilir FERATI



KRYETARI I KOMUNES gy N
PREDSEDNIK OPSHTINE ALK
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés - o Komuna e Istogut
Republika Kosovo T Opstina Ist l%
. Nr.Br.01-698/022 Datum: pstina Istok
Republic of Kosova 20.09.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe nenit 58 pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008) dhe né nenin 69
paragrafi 4 1 Statutit t€ komunés 01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén
12Nr.76/2022 t& datés 13.09.2022 t& parashtruar nga Komisioni pér shqyrtimin ¢ kérkesave pér
vlerésimin e projekteve t€ OJQ-vé dhe individéve né fushén e Kulturés, Rinisé pér anulimin e
thirrjes publike t€ datés 30.05.2022 dhe nxjerr:

VENDIM

1.SHFUQIZOHET: Vendimi 01Nr.350/2022 i datés 25.05.2022 pér shpalljen e thirrjes publike pér
ofrimin e mbé&shtetjes financiare publike pér financimin e projekteve dhe programeve té& OJQ-ve.

2. Anulohet thirrja publike e dat€ 30.05.22 pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér
financimin e projekteve dhe programeve t€ OJQ-ve. Komisioni ka shqyrtuar té gjitha projektet e
0JQ-ve té cilat kané aplikuar né kété thirrje publike dhe ka konstatuar se jané aktivitete t& parapara
t€ mbahen para thirrjes publike pér mbéshtetje financiare dhe i ka rekomanduar Kryetarit pér
anulim,

3. Vendimi 01Nr.350/2022 i datés 25.05.2022, nuk &shté né fuqi nga data 20.09.2022.
4. Obligohet Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport qé té rishpallé thirrjen publike pas tri ditéve.

5. Ky Vendim hyné€ né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e tij do t¢ kujdeset:
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

6. Vendimi €shté pérfundimtaré.

Vendimi i dérgohet:

~-Komisioni,

-Drejtorin pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
-Arkivin e zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | R ' Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo - Opstina Istok
pubHy Nr.Br.700/2022 Datum: pstina Istox
Republic of Kosova . 90.09.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), nenin 8 t€ Udh€zimit Administrativ (MAPL)
Nr.06/2018 pér standardet minimale té konsultimit publik né Komuna, neni 44, dhe 49 t€ Ligjit
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 21 paragrafi 3 nénparagrafi 3.1 dhe
3.2 t& Ligjit Nr. 03/L-147 pér Paga e népunésve Civil i datés 13.05.2010, nenit 11 paragrafit 6
nénparagrafi 6.1 dhe 6.2 t€ Rregullores Nr.33/2012 pér shtesat né€ paga dhe kompensimet tjera pér
népunésit Civil dhe bazuar né nenin 69 paragrati 4 t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/-010 t& miratuar
me datén 30.11.2010, shfugizohet Vendimi 01 Nr.394/2022 i datés 09.06.2022 dhe nxjerr:

VENDIM
Pér caktimin e Zyrtarit pérgjegjés pér koordinimin e procesit té konsultimit publik

1. z.Ardon Arifaj-Zyrtar pér Informim dhe Monitorim té Mediave, pran¢ zyrés sé Kryetarit
Caktohet: Zyrtar pérgjegjés pér koordinimin e procesit té konsultimit publik dhe koordinimin
e zbatimit t€ standardéve minimale t&€ konsultimit publik n€ Komunén e Istogut. :

2. Detyrat dhe pérgjegjésit e zyrtarit pér koordinimin e procesit t€ konsultimit publik dhe koordinimin
e zbatimit té€ standardéve minimale té konsultimit publik né Kemunén e Istogut, jané t&€ pércaktuar
me Udhézimin Administrativ Nr.06/2018 (MAPL) pér standardet minimale t& konsultimit publik aé

Komauna.

3. Zyrtari pérgjegjés i cekur né piken 1 t& kétij vendimi ka té drejté pagese pér punén jashté orarit té
rreguilt t€ punés dhe gjaté fundjavés e qé llogaritet 30% shtes€ t& pagés bazé pér oré té ploté 11ér
punén jashté orarit t€ rregullt gjaté ditéve t€ punés dhe. 50% shtesé t€ pagés bazé pér oré té ploté pér
punén gjaté fundjavés.

4, Mjetet financiare pér pagesén e punés jashté orarit t€ rregullt t€ punés dhe gjaté fundjavés do t&
sigurohen nga kodi paga dhe Mé&ditje.

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zyrtarja Financiare-pérgjegjése pér paga, médiie
dhe kompensime.

6. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-z.Ardon Arifaj-Zyrtar pér Informim dhe Monitorim t€ Mediave,
-Drejtorisé€ pér Buxhet dhe Financa,

-Zyrés se Personelit, :

-Zyrtares Financiare-pérgjegjése pér paga, méditje dhe kompensime dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
Udhéheqgése e Sektorit Ligjor IS | Kryetari Komuynigs
znj. Zekij_e SUTAJ L@ ) zdlic FE Afz_
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
3 53 MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Ul oSV Nr.Br. 01- 701/022 D]Z:ltl:l:‘l‘ Opétina Istok
Republic of Kosova e 21.09.202‘2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit p&r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
(& Komunés 0INr.62/10 dhe nenin | & Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 01 Nr.553-36967
t& datés 18.08.2022 (& parashtruar nga z.Eurolind Blakaj, nga fsh.Vrell§, Komuna e Istogut p&r oftim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e prindit t& tij, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

|. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-36967, e datés 18.08.2022, e parashtruar nga z.Eurolind
Blakaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e prindit dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare n& shumé prej 200.00€ (dyqindé euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyres se Kryetarit,
si ndihmé& momentale pér shérim,

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e z.Eurolind Blakaj, n& pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi &sht8 pérfundimtar.

Arsyetim

z.Eurolind Blakaj, ka parashtruar kérkesén 01 Nr.553-36967 t& datés 18.08.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e prindit t& tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Zeqir Blakaj &shté i sémuré dhe si pasojé e késaj
ka nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t¢ kushtueshme.

I permenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake t& béjé blerjen e teraping pér shérim dhe né mungesé t& mjeteve financiare
perkrahet vet¢m né shumé prej 200.00€ (dyqindé euro).

Né plan programin buxhetor t& Zyres se Kryetarit, &shté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe transfere,
mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si
ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e saj né pajtim mé procedurat aktuale
q& kané t& b&jn& me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart$ u vendos si n& dispozitiv t& kétij Vendimi,
Ky vendim hyn ng fuqi menjgher.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &hté pgrfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Eurolind Blakaj,

-Drejtorisé pér Sh&ndetési dhe
-Arkivi i Zyr&s s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komungs
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
IepublicKosoN0 Nr.Br.01-702/2022 Datum: Opjtina Istok
Republic of Kosova 21.09.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n€ nenin 13dhe 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik t€ Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237,
Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit té datés 20.09.2022, pér caktimin e Menaxherit té kontratés dhe Mbikéqyrésit té
drejtpérdrejt t& Menaxherité t& kontratés pér projektin: “Mirembatja e parkut te qytetit ne Istog”,
nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés z.Blerim Bujupi, Zyrtar per Ndértimtari dhe Mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i Menaxherité té Kontratés CAKTOHET: z.Abedin Kabashi, Drejtor pér Shérbime
Publike, pér projektin: “Mirembatja e parkut te qytetit ne Istog”, me numér t& jashtém prokurimi 633-
22-7015-2-2-1/C591 dhe me numér t& brendshém prokurimi 633-022-033-221, té cilin projekt e ka
fituar pér ta realizuar operatoréve ekonomik “Shkémbi” SH.P.K, nga Istogu.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherité té kontratés obligohet qé té
béj€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t& Rregullat
dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t&€ Modulit pér
Menaxhim té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e marr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherité té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon té zbatohet menjéheré,

5. Vendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-z.Blerim Bujupi, Menaxher i kontratés,

-z.Abedin Kabashi, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherité té Kontratés dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Z(&kﬂ_ e SUTAJ z.Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-703/2022 Datum: Opjtina Istok
Republic of Kosova 21.09.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13dhe 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t€ Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik té Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237,
Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t& datés 20.09.2022, pér caktimin ¢ Menaxherit t€ kontratés dhe Mbikéqyrésit té
drejtpérdrejt té€ Menaxherité té€ kontratés pér projektin: “Pajisje per kabinetin e infermierisé ne
SHMLP “Mithat Frasheri” né Gurrakoc, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés z.Abedin Bujupi, mésimdhénés né SHMLP “Mithat
Frasheri” né Gutrakoc dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherité té€ Kontratés CAKTOHET:
z.Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtorisé Komunale pér Arsimit, pér projektin: “Pajisje pér kabinetin e
infermierisé ne SHMLP “Mithat Frasheri”’néGurrakoc, me numér t€ jasht€m prokurimi 633-22-7527-
1-3-6/C585 dhe me numér té€ brendshém prokurimi 633-022-045-136, t€ cilin projekt e ka fituar pér
ta re:lizuar operatoréve ekonomik “MULTI ENGINEERING GROUP” SH.P.K, nga P:ishtina.

2. M=naxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherité té kontratés obligohet qé t&
béjé administrimin dhe menaxhimin e implemeantimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t Rregullat
dhe ' Jdhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim té I-{odulit pér
Menaxhim té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e marr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtoérdrejt i Menaxherité t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon té zbatohet menjéheré.
5. Vendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet: o

-z.Januz Ahmetaj, Menaxher i kontratés,

-z.Naim Behlulaj,Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherité t€ Kontratés dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES m

el PREDSEDNIK OPSTINE _

W MUNICIPAL MAYOR &
Republika e Kosovés A Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opstina Istok

Nr.Br. 01-704/2022 Datum: REEg

Republic of Kosova Istog Municipality

22.09.2022

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi | i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit té datés 21.09.2022 pér themelimin e
Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin: “Blerja e mamografit pér nevoja t&€ QKMF-s€ né Istog”, me numér &
jashtém prokurimi 633-022-8996-1-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-022-065-121, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Blerja e mamografit pér nevoja t&€ QKMF-s€ né Istog”,
me numér t& jashtém prokurimi 633-022-8996-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-065-121, dhe né&

komision caktohen:

1.1. Fisnik Shoshaj, Zyrtar Ligjor2, Kryesues i Komisionit;
1.2. Kastriot Idrizaj, Zyrtar Financiar, anétar dhe
1.3. Edona Mehanolli-Lubeniqi, Teknike ¢ Radiologjisé, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret €
specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Bletja e mamografit pér nevoja te QKMF-se né Istog”, me gellim &
konstatimit t& tenderit té vlerésuar si me 1 miri si dhe do t'i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen treptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me mbrojtjen e
informatave sekrete t& ofertave.

4, Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas nenit 40
paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&€ siguroj
respektimin e dispozitave t& LPP-sé& dhe Rregullave t& Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q&é né afatin me t& shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe
Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér
Shéndetési

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoria pér Shéndetési,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ : E zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ' Data: N Konumz: e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-705/2022 Dat . Opstina Istok
Republic of Kosova e Oil=705/ 2 391121512'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né ncnin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 21.09.2022, pér themelimin ¢
Komisionit vierésues té tenderit pér projektin: “Mirémbajta ¢ objekteve t& Administratés Komunale”, me numér t&
jashtém prokurimi 633-022-8926-5-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-022-063-521, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Mirémbajta e objekteve t& Administratés Komunale”,
me numér té jashtém prokurimi 633-022-8926-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-063-521 dhe né

komision caktohen:

1.1. Fisnik Shoshaj, Zyrtar Ligjor2, Kryesues i Komisionit;
1.2, Hasan Shalaj, Mirémbajtés i Objekteve t& Komunés, anétar dhe
1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t& b&jé vlerésimin ¢ té gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret €
specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Mirémbajta e objekteve t& Administratés Komunale”, me gellim t&
konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me 1 miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t&€ LPP-s€ né lidhje me mbrojtjen e
informs tave sekrete t€ ofertave.

4. Anéioret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik té ofertés sipas nenit 40
paragrs i 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 ngpy
KRPP-ia.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vierésues dhe do té siguroj
respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q&é né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe
Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér realizimin e iij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér
Administraté Komunale.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoria pér Administraté Komunale,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor | Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ Yo zllir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-706/2022 Dat N Opétina Istok
Republic of Kosova r.Br. 01-706/ o (?9uzr(1)12.2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 21.09.2022 pér themelimin e
Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektet: Lot1“Ndértimi i ndrigimit publik né Istog”; Lot2 “Ndértimi i ndrigimit
publik né Saradran”; Lot3 “Ndértimi i ndrigimit publik né Cerrcé 7, Lot4 “Ndértimi i ndrigimit publik né Trubuhoc”,
Lot5 “Ndértimi i ndrigimit publik né Tomoc”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-8837-5-2-1 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-022-032R-521, nxjere:

VENDIM

L.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lot!“Ndértimi i ndrigimit publik né& Istog”; Lot2
“Ndértimi i ndrigimit publik né Saradran”; Lot3 “Ndértimi i ndrigimit publik n& Cerrcé ”, Lot4 “Ndértimi i ndrigimit
publik né Trubuhoc”, Lot5 “Ndértimi i ndrigimit publik né Tomoc”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-8837-5-2-1
dhe numér té brendshém prokurimi 633-022-032R-521, dhe né komision caktohen:

1.1.Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit,
1.2.Naser Gjoci, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, anétar dhe
1.3.Muhamet Demaj, Koordinator Teknik i Emergjencave, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriterct e
specifikuara né dosjen e tenderit; Lotl“Ndértimi i ndrigimit publik né Istog”; Lot2 “Ndértimi i ndrigimit publik né&
Saradran”; Lot3 “Ndértimi i ndrigimit publik né Cerrcé 7, Lot4 “Ndértimi i ndrigimit publik né Trubuhoc”, Lot5
“Ndér+imi i ndrigimit publik né Tomoc”, me qellim t& konstatimit té tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t&
gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& ujithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me mbrojtje e
inforn atave sekrete t& ofertave.

4. Au itaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas nenit 40
paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP a.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vierésues dhe do t€ sig roj
respek timin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave té Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuai ne
datén 11.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me té shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe
Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér
Shérbime Publike
8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoria pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés sé& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | ' S Komuna e Istogut
Republika Kosovo ata: Opsétina Ist 1%
) ) pstina Isto
Republic of Kosova Nr.Br. 01-707/2022 2;33;121(1)122 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e-
Republikés sé& Kosovés, Nr.28/2008), né& nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 té Rregullat dhe Udh&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t€ datés 22.09.2022 pér themelimin e
Komisionit vlerésues té tenderit pér projektet: Lot1“Ndértimi i rrugés Bashi né Dobrush&”; Lot2 “Ndértimi i rrugés Azem
Shkreli né Llukafc té Begut”, Lot3 “Ndértimi i rrugés Mostarska né Dobrush&”, Lot4 “Ndértimi i rrugés Ballkani né
Gurrakoc”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-9342-5-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-022-069-521,
nxjert:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lotl*“Ndértimi i rrugés Bashi né Dobrush&”; Lot2
“Ndértimi i rrugés Azem Shkreli né Llukafc té Begut”, Lot3 “Ndértimi i rrugés Mostarska né Dobrushé&”, Lot4 “Ndértimi
i rrugés Ballkani né Gurrakoc”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-9342-5-2-1 dhe numér t€ brendshém prokurimi
633-022-069-521, dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit,
1.2. Esat Smakiq, Zyrtar pér Buxhet dhe Financa2, anétar dhe .
1.3. Muhamet Maleshaj, Zyrtar pér Koordinimin ¢ t& Drejtave dhe Integrim t&€ Komunitetit, anétar,

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t& béjé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e
specifikuara né dosjen ¢ tenderit: Lot] “Ndértimi i rrugés Bashi né Dobrush&”; Lot2 “Ndértimi i rrugés Azem Shkreli né
Llukafc té€ Begut”, Lot3 “Ndértimi i rrugés Mostarska né Dobrushé&”, Lot4 “Ndértimi 1 rrugés Ballkani né Gurrakoc”, me
gellim té konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T¢ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me mbrojtjen e
informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas nenit 40
paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOl i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té& siguroj
respektimin e dispozitave t& LPP-s& dhe Rregullave t€ Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOl i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit gé né afatin me t& shkurtér kohor t€ prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe
Prokurimi t'iu ofroj gasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér
Shérbime Publike
8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoria pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor - Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllin FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
y MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés I _D ta: | Komuna e Istogut
Republika Kosovo = Opstina Istok
. Nr.Br. 01-708/2022 Datum: el
Republic of Kosova 93.09.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/1.-042
pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e
datés 23.09.2022 t& Prokurimit pér formimin e Komisionit vlerésues té tenderit: “Shérbime
konsulenté népérmjet marréveshjeve pér shérbime té€ veganta, shtaté roje pylli pér laurg€, njé zyrtare
administrative, njé mekanik dhe njé vozités”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-9169-2-2-1
dhe numér té brendshém prokurimi 633-022-068-221, nxjerr:

VENDIM

1L.THEMELOHET: Komisioni vlerésues 1 tenderit: “Shérbime konsulenté népérmjet
marréveshjeve pér shérbime te veganta, shtaté roje pylli pér lauré, njé zyrtare administrative, njé
mekanik dhe njé vozit€s”, me numér t€ jasht€m prokurimi 633-022-9169-2-2-1 dhe numeér té
brendshém prokurimi 633-022-068-221 dhe né komision caktohen:

1.1. Daut Kabashi, Udhéheqés i Sektorit pér Pylltari, Kryesues i Komisionit,
1.2. Xhevat Idrizaj, Zyrtar pér Pylltari2, anétar dhe
1.3. Qendrim Kajtazi , Zyrtar pér Subvencione, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim q& t& bé&jé vlerésimin e t€ gjitha ofertave konkurruese
né pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit:*Shérbime konsulenté népérmjet
marréveshjeve pér shérbime te veganta, shtaté roje pylli pér laure, njé zyrtare administrative, njé
mekanik dhe njé vozités”, me «ellim té konstatimit t€ tenderit t& vlerésuar si me i miri, si dhe do t’i
kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t€ cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té€ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t& LPP-s€ né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete t€ ofertave.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t€ organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén ¢ Komisionit vlerésues
dhe do té siguroj respektimin ¢ dispozitave t& LPP-s€ si dhe pérgjegjésin pé: vlerésimin e ofertave
pér projektin e lartcekur e merc Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t€ shkurtér kohor té prezantojn€ prané zyrés se
Prokurimit dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje n€ ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni dhe
Prokurimi.

Vendimi u dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit,

-Arkivi 1 Zyrés s€ Kryetarit,

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor OV Kryetarii Komunés

znj.Zekije SUTAJY [ [=) )= el FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés R Data: | Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opétina Istok
, Nr.Br. 01-709/2022 Datum: pstina istofc
Republic of Kosova 93.09.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13- dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 1 Ligjit Nr.04/1.-042
pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén ¢
datés 23.09.2022 t& Prokurimit pér formimin e¢ Komisionit vlerésues t€ tenderit pér projektin:
“Blerja e Materialit Fidanor dhe Pajisje”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-9322-1-2-1 dhe
numér té brendshém prokurimi 633-022-070-121, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Blerja ¢ Materialit Fidanor dhe Pajisje”, me
numér té jashtém prokurimi 633-022-9322-1-2-1 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-022-070-
121 dhe né komision caktohen:

1.1. Valbone Kaliqanaj, Zyrtare e Larté pér Pemétari, Kryesuese e Komisionit,
1.2.Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit2, anétar dhe
1.3. Kaltrina Kukleci, Zyrtare pér Subvencione, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese
né pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit:* Blerja e Materialit Fidanor dhe Pajisje”,
me q.llim t& konstatimit t€ tenderit t& vlerésuar si 1a¢ i miri, si dhe do t’i kryejé t€ gjitha punét die
pérgjegjésit tjera té cilat jané n€ natyrén e kétij komisioni.

3. T€ gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t€ LPP-s€ 1€
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete t€ ofertave,

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésves
dhe do té siguroj respektimin e dispozitave t&€ LPP-sé si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave
pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit gé né afatin me t€ shkurtér kohor té prezantojn€ prané zyrés se
Prokurimit dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi
dhe Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

Vendimi u dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor 1S | Kryetari i Komunés
znj.Zekije SUTAJ | Y Tlir FERATI

o a—

P =
‘ P




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-710/2022 Dat N Opétina Istok
Republic of Kosova EBe =710/ 23 g 9112%12'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi [ i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhé&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 {
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t€ datés 23.09.2022 pér themelimin e
Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektet: Lot] “Ndértimi i kulmit né QMF Banjé dhe QMF Gurrakoc”, Lot2 “ Ndértimi
i rrethojés né Ambulancén e fshatit Ugé ”, me numér & jashtém prokurimi 633-022-9158-5-2-1 dhe numér té brendshém
prokurimi 633-022-067-521, nxjerr:

VENDIM

L.THEMELOHET: Komisioni vletésues i tenderit pér projektet: Lotl “Ndértimi i kulmit n& QMF Banjé dhe QMF
Gurrakoc”, Lot2 “ Ndértimi i rrethojés né Ambulancén e fshatit Ugé °, me numér t&€ jashtém prokurimi 633-022-9158-5-2-
1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-022-067-521, dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Gjocaj, Udhéheqése i Sektorit pér Shérbime Publike, Kryesues i Komisionit;
1.2, Fisnik Shoshaj, Zyrtar Ligjor2, anétar dhe
1.3. Kastriot Idrizaj, Zyrtar Financiar, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé té bé&jé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e -
specifikuara né dosjen e tenderit: Lott “Ndértimi i kulmit né QMF Banjé dhe QMF Gurrakoc”, Lot2 “ Ndértimi i rrethojés
né Ambulancén ¢ fshatit Ugé”, me gellim té konstatimit té tenderit té vierésuar si me i miri si dhe do ¢’i kryejé t& gjitha
punét dhe pérgjegjésit tjera t€ cilat jan&€ n€ natyrén e kétij komisioni.

3. Té& gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me mbrojtjen ¢
informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas nenit 40
paragrafi 40.3 té€ Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga

KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t& siguroj
respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOI i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe Prokurimi
t'iu ofroj qasje né ofertave qe kan€ shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér
Shéndetési,

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé€ pér Shéndetési, dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ; . Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zlir FERATI

ﬁ% i e Z/;V‘/"/’



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés ' Data: Komuna e Istogut

Republika Kosovo Opstina Istok
. .Br. 01- Datum: p
Republic of Kosova NiBe= 017172022 23 gguzrgzz Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén ¢
Prokurimit t& datés 23.09.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin: “Rregullimi
dhe Mirémbajta e Pusetave”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-9002-5-2-1 dhe numér t€ brendshém
prokurimi 633-22-057-521, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Rregullimi dhe Mirémbajta ¢ Pusetave”, me numér t&
jashtém  prokurimi 633-022-9002-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-22-057-521, dhe né
komision caktohen

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit;
1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar dhe
1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t€ gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Rregullimi dhe Mirémbajta ¢ Pusetave”, me gellim té
konstatimit té tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé (& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera & cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t& L.'P-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin t:knik té ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés 1 prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor t€ prezantojné prané -yrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrence.

7. Ky Vendim hyné né fuqi mienjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor 7 &G Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ / ZAlir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
: Nr.Br. 01-712/2022 Datum: S
Republic of Kosova 26.09.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrlare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02,2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit té
datés 26.09.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues (& tenderit per projektin: “Nédrtimi i rruges malore
Shushicé Kosharishte”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-9539-5-2-1 dhe numér t€ brendshém
prokurimi 633-22-066-521, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Ndértimi i rruges malore Shushicé Kosharishte”, me
numér t& jashtém prokurimi 633-022-9539-5-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-22-066-521 dhe né
komision caktohen

1.1. Driton Alihajdaraj, Zyrtar i Prokurimit 2, Kryesues i Komisionit;
1.2. Fadil Kabashi, Udhéhegés i Sektorit per Bujgesi dhe Zhvillim Rural, anétar dhe
1.3. Kaltrina Kukleci, Zyrtare pér Subvencione, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té bé&jé vlerésimin e (& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Ndertimi i rruges malore Shushice Kosharishte”, me gellim t&
konstatimit t& tenderit t€ vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t€ cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. "¢ gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rrepiésishté dispozitave té nenit 11 t€ LPP-sé né lidhjs me
mbiojtjen ¢ informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 té Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin {’ublik
Nr.AO01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit & né afatin me t& shkurtér kohor t&€ prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtorisé€ pér Bujqgesi, Pylltari dhe Hidroekonomi.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Bujqesi, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor N Krye'tarjl";lll(01l111||i:‘s
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TR KRYETARI I KOMUNES

g ; Q’%‘ PREDSEDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut

Republika Kosovo . Opstina Istok
i Br. 01- D : pstina Isto
Republic of Kosova IRt GIES/2002 26 (?;11218122 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare e¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t€ Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t& datés 26.09.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues & tenderit pér projektin: “Ndértimi i
zhveshtoreve né stadiumin e futbollit Demush Mavraj né Istog-faza e treté”, me numér t& jashtém prokurimi
633-022-9541-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-22-071-521, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Ndértimi i zhveshtoreve né stadiumin e futbollit
Demush Mavraj né Istog-faza e treté”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-9541-5-2-1 dhe numér t&
brendshém prokurimi 633-22-071-521, dhe né komision caktohen

1.1. Naser Gjoci, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, Kryesues i Komisionit;
1.2. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e Larte pér Trashégimi Kulturore dhe Arkiv te Qytetit, anétare dhe
1.3. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té bé&jé vler&simin e té gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Ndértimi i zhveshtoreve né stadiumin e futbollit Demush
Mavraj né Istog-faza e treté”, me qellim té konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé
té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera & cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétare’ e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informaiave sekrete t& ofertave.

4, Anétaret e komis.onit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individucle pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prckurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 npa KRPP-ja.

5, Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén ¢ Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé¢ dhe Rregullave t& Udhdzuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar nie datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétarat e komisionit q& né afatin me t€ shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu o froj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrence.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t¢ kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ! _ ; -. Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ O ( AN '1 1lir l?IuR,\TI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR !
Republika e Kosovés Komun ‘ Istogut
Republika Kosovo g St g
s Nr.Br. 01-714/2022 Datum: Opsétina Istok
Republic of Kosova 26.09.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin 69 paragrafi 4 i
Statutit t&¢ Komunés sé Istogut 01Nr.62 i miratuar me datén 30.11.2010, pér ndarjen e mjeteve
buxhetore pér pagesén e qeras dhe bazuar né kontratat e lidhura me numér 01-Nr.625/2022 t& datés
26.08.2022 né mes t€ komunés si qiramarrés Bujar Bajramaj-qiradhénés dhe shfrytézuesit t& qirasé
Remzije Tafaj me vendbanim né ish burgun e Dubraves, nxjerr:

4.

VENDIM

NDAHEN: mjete buxhetore pér pagesén e geras pér giradhénésin Bujar Bajramaj, né shumé
prej 900.00€(néntéqind euro).

Pagesa e mjeteve financiare béhet nga 150€ (njéqind e pesédhjeté euro) né muaj e até pér
gjasht€ muaj né xhirollogariné ¢ Bujar Bajramaj nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér
Shérbime publike 18017-kategoria ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 14110-

giraja pér ndértesa.

Ky Vendim hyné€ né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t&€ kujdeset:
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Bujar Bajramaj,

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike,

-Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
Udhéheqgése e Sektorit Ligjor ; Kiryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ I S/ zlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
=¥ MUNICIPAL MAYOR
epublik;fe Kosovés Komuna e Istogut
z:iepublika Kosovo Nr.Br.01-715/2022 D?::;i_ Opstina Istok
Republic of Kosova o 28.09.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13, t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenin 12 par 12.3 té Ligjit pér Shérbime Sociale dhe Familjare
Nr.04/L-081, nenin 6, 7 dhe 9 t&¢ Udhézimit Administrativ Nr.10/2014, pér punét dhe kriteret e vendosjes
sé€ rezidentéve né shtépiné e personave t& moshuar pa pérkujdesje familjare dhe né shtépiné me bazé né
komunitet, Komisioni i Drejtorisé pér Mirégenie Sociale pér shqyrtimin e kérkesave dhe pranimin e
rezidentéve né Shtépiné e Komunitetit né Gurakoc, shqyrtoi kérkesén Nr.06-016/41410, t& datés
26.09.2022, t& parashrtuar nga Qéndra pér Puné Sociale e Pejés, pér lejimin e strehimit t& pérheréshem
institucional né Shtépiné e personave t& moshuar (Komunitetit) né Gurakoc, pér z.Muhamed (Ibrahim)
Kaliqani nga Komuna e Pejés dhe i propozon Kryetarit t& Komunés t& nxjerré:

VENDIM

1. REFUZOHET: kérkesa Nr.06-016/12723, t& datés 08.04.2021, e parashtruar nga Qéndra pér
Puné Sociale e Pejés, pér lejimin e strehimit t& pérheréshem institucional né Shtépiné e
personave t& moshuar (Komunitetit) né Gurakoc, pér z.Muhamed(Ibrahim) Kaligani, me
nacionalitet shqiptar, me shtetési kosovare i lindur me 23.09.1931, né komunén e Pejés.

2. Komisioni pér rastin né fjalé ka vendos t& mos lejoj strehimin e te lartcekurit.

3. Obligohet Drejtoria pér Miréqgenje Sociale ge léndes t'ja bashkangjes vendimin dhe ta njoftojé
Departamentin pérgjegjes pran& QPS-sé né Pejs.

4. Vendimi éshté pérfundimtar,

Arsyetim

Komisioni i Drejtorisé pér Miréqenie Sociale shqyrtoj, kérkesén Nr.06-016/12723, t& datés 08.04.2021, e
parashrtuar nga Qéndra pér Puné Sociale e Pejés, pér strehimin e t& moshuaréve, shqyrtoi dosjén e
z.Muhamed(Ibrahim) Kaligani i cili jeton né Komunén e Pejés, rr.Shpetim Bojku pa Nr. né shtépi tek njé i
aferm i familjes.

Té lartécekurit i pamundesohet strehimi i tij né Shtépiné e personave t& moshuar (Komunitetit) né Gurakoc
bazuar né Udhézimin Administrativ Nr.10/2014, perkatesisht neni 5 paragrafi 1.5, neni 6 paragrafi 1.8 dhe
1.9.

Gjendja shéndetésore e tij pér momentin éshté e dobét me probleme mendore, e konstatuar nga mjek
specialist Neuropsikiater, mungon raporti nga mjeku Specialist Infektolog, ka njé vajzé e cila éshté e
martuar por qé nuk deshmohet me ané t&¢ dokumenatacionit pérkates.

Komisioni pér rastin né fjalé ka vendos qé ta refuzoj vendosjen e tij pas shqyrtimit t& dosjes dhe gjendjes
shéndetésore & tij, me ¢ ‘rast ka konstatuar se nuk duhet t'i lejohet strehimi institucional né Shtéping e
personave t& moshuar (Komunitetit) né Gurakoc,

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjgheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij &shté e lejuar ankesa prané
komisionit t& ankesave té shkallés s& dyté né divizioni pérkatés prané MPMS-sé né Afat prej 15 ditésh nga
dita kur pala e merr vendimin.

Me kopije t& kétij Vendimi t& njoftohen: z. Muhamed(Ibrahim) Kaligani, Drita Kelmendi - Kukaj -Drejtor i
QPS-sé né Pejé, Menaxheri i shtépisé s&é komunitetit né Gurakoc dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés
sé Kryetarit.

Udh.sektorit Ligjor / - Kryetati i Komunés

Zekije Sutaj Ilir FER A/




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e KOSOVéS T - N . Komuna e Isto ut
Republika Kosovo Data: St e
puby Nr.Br.01-716/022 Datum: Opstina Istok
RepubllC Of KOSOVa 28 09 2022 Istog MunlClpallty

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové Nr.28/2008) dhe bazuar n€ nenin 8 t€ Rregullores MF
4/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&€ OJQ-ve, shqyrtoj kérkesén
12.Nr.79/2022 té datés 26.09.2022 té parashtruar nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, pér
themelimin ¢ komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér vlerésimin e projekteve t€ OJQ-vé dhe
individéve né fushén e Kulturés, Rinis dhe Sportit, té cilét kané aplikuar né thirtje publike té
publikuar me 26.09.2022, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér vlerésimin e projekteve t€ OJQ-vé
dhe individéve né fushén e Kulturés, Rinisé dhe Sportit t& cilét kané aplikuar né thirrje publike té
publikuar me 26.09.2022 dhe né€ komision caktohen:

1.1. Qefsere Ibrahimaj, pérfagésuese e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
Kryesuese e komisionit;

1.2. Besnik Metaj, pérfagésues i Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa, anétar;

1.3. Afrim Metaj, pérfagésues nga institucioni, anétar,

1.4. Arton Haxhijaj, pérfagésues nga shoqéria civile (0JQ),

1.5. Dorentina Brahimaj, cksperte e jashtme.

2. Anétar rezervé caktohet:
1.1. Ramiz Dreshaj, ekspert i jashtém,

3. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t€ b&jé vlerésimin e té gjitha

projekteve konkurruese né bazé té thirrjes publike pér mbéshtetje financiare t€ OJQ-ve té datés
26.09.2022, t& pérpiloj listén e OJQ-ve dhe ti rendit sipas pikéve t€ fituara gjat€ vlerésimit té
projekteve, me listén e pérpiluar té njofton Kryetarin ¢ Komunés dhe Drejtorin pér Kultur€, Rini
dhe Sport si dhe do t’i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera t€ cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

4, Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni pér vlerésimin e projekteve dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

5. Vendimi &shté pérfundimtar

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Znj. Lckl e SUTAJ _ z.JJir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | Data: Komuna e Istogut

Republika Kosovo Opstina Istok
. 01.Nr.717/022 Datum:
Republic of Kosova icinali
p 29.09.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 67 paragrafi 1 nénpragrafi 1.4
té Ligjit Nr.03/L-212 i Punés (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&é Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 t&
Marréveshjes sé Pérgjithshme Kolektive t& Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés
Nr.38/2014) data e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtoris€ Komunale t€ Arsimit
05.Nr.669/2022 t& datés 27.09.2022, pér kompensimin né lartési prej 3 (tri) pagave mujore pér
pérfundimin e shérbimit-pensionimit t€ znj.Hajrije Demaj, me titull t& postit: Mésimdhénése e
mésimit klasor (1-5) né SHFMU “Hysni Zajmi” n€ Vrell€, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa 05.Nr.669/2022 e datés 27.09.2022, e parashtruar nga Drejtoria
Komunale e Arsimit pér kompensimin né lartési prej 3 (tri) pagave mujore q€ i ka marr pér tre (3)
muajt té fundit pér pérfundimin e shérbimit-pensionimit t€ znj.Hajrije Demayj, me titull t€ postit:
Mésimdhénése e mésimit klasor (1-5) né SHFMU “Hysni Zajmi” n€ Vrellg.

2. Mésimdhénéses sé lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 05.10.2022.

3. Pagesa e mjeteve té cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do t& b&het nga programi buxhetor i
Drejtorisé Komunale pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime né Drejtoring pér Arsim, obligohet qé
znj.Hajrije Demaj t'ia béjé pagesén, e 3 (tri) pagave mujore g€ i ka marré€ pér tre (3) muajt t€ fundit
sipas Marréveshjes sé Pérgjithshme Kolektive t&€ Kosovés.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Drejtoria
Komunale e Arsimit dhe Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa Inspektoratit t& Punés, né
afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-znj.Hajrije Demaj,

-Drejtoris€ Komunale pér Arsim;

-Zyrtarit Financiar pér Paga, Mé&ditje dhe kompensime dhe
-Arkivin e zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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e KRYETARI 1 KOMUNES
| PREDSEDNIK OPSHTINE
g MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés o ‘ Data: | Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01.Nr.718/022 D ? a Opstina Istok
Republic of K <INT. atum: N
epublic of Kosova 29.09.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 67 paragrafi 1 nénpragrafi 1.4
té Ligjit Nr.03/L-212 i Punés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 t&
Marréveshjes sé Pérgjithshme Kolektive té¢ Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.38/2014) data e publikimit 18.06.2014 shqyrtoi kérkesén e Drejtoris€¢ Komunale t€ Arsimit
05.N1.674/2022 té datés 27.09.2022, pér kompensimin né lartési prej 1 (nj€) page mujore
pér pérfundimin e shérbimit-pensionimit t€ z.Nuradin Imeraj, me titull té postit: Zyrtar
Administrativ ( Sekretar) né SHFMU “Ndre Mjeda” né Rakosh, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa 05.Nr.674/2022 e datés 27.09.2022, e parashtruar nga Drejtoria
Komunale e Arsimit pér kompensimin né lartési prej 1 (nj€) page mujore qé e ka marr pér
njé (1) muaj té fundit pér pérfundimin e shérbimit-pensionimit t& z.Nuradin Imeraj, me
titull té postit: Zyrtar Administrativ ( Sekretar ) né SHFMU “Ndre Mjeda” né Rakosh.

2, Zyrtarit Administrativ t€ lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 15.10.2022.

4. Pagesa € mjeteve té cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do t& béhet nga programi buxhetor
i Drejtorisé Komunale pér Arsim.

5. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime né Drejtoring pér Arsim, obligohet
qé z.Nuradin Imeraj t'ia béjé pagesén, e 1 (njé) page mujore qé€ e ka marré pér njé€ (1) muaj
té fundit sipas Marrévesijes sé Pérgjithshme Kolektive t€ Kosovés.

6. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Drejtoria
Komunale e Arsimit dhe Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa [nspektoratit t& Punés, né
afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-z.Nuradin Imeraj,

-Drejtoris€ Komunale pér Arsim;

-Zyrtarit Financiar pér Paga, Méditje dhe kompensime dhe
-Arkivin e zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Data: Komu e Istogut
Republika Kosovo 01.Nr.719/022 D ? S Opstina Istok
Republic of K <INT. atum: -
epublic of Kosova 29.09.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 67 paragrafi 1 nénpragrafi 1.4
té Ligjit Nr.03/L-212 i Punés (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 t&
Marréveshjes sé Pérgjithshme Kolektive t& Kosovés (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés
Nr.38/2014) data e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé Komunale t€ Arsimit
05.Nr.672/2022 t& datés 27.09.2022, pér kompensimin né lartési prej 3 (tri) pagave mujore pér
pérfundimin e shérbimit-pensionimit t¢ zNimon Curraj, me titull t& postit: Mésimdhénés i
Historisé - Gjeografisé né SHFMU “Martin Camaj” n€ Gurrakoc, nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa 05.Nr.672/2022 e datés 27.09.2022, e parashtruar nga Drejtoria
Komunale e Arsimit pér kompensimin né lartési prej 3 (tri) pagave mujore q€ i ka marr pér tre (3)
muajt té fundit pér pérfundimin e shérbimit-pensionimit t€ z.Nimon Curraj, me titull t€ postit:
Meésimdhénés i Historisé - Gjeografisé né SHFMU “Martin Camaj” n€ Gurrakoc.

2. Mésimdhénésit té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 26.10.2022,

3. Pagesa e mjeteve té cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do t€ b&het nga programi buxhetor i
Drejtorisé Komunale pér Arsim,

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime né Drejtcring pér Arsim, obligohet qé
z.Nimon Curraj t'ia b&j€ pagesén, e 3 (tri) pagave mujore q€ i ka marré pér tre (3) muajt t€ fundit
sipas Marréveshjes sé Pérgjithshme Kolektive t&€ Kosovés.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Drejtoria
Komunale e Arsimit dhe Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa Inspektoratit t& Punés, né
afat prej 30 ditéve nge dita € pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-z.Nimon Curraj,

-Drejtoris€ Komunale pér Arsim;

-Zyrtarit Financiar pér Paga, Méditje dhe kompensime dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ - zJlir FERATI
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KRYETARI 1 KOlleNEs
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

4

Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut

Republika Kosovo Opstina I[stok
: Nr.Br.01-720/022 Datum: p
Republic of Kosova rbr 20.09.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né
dispozitat ¢ Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t& OJQ-ve, shqyrtoj kérkesén 02 Nr.46/2022 t&€ datés 21.09.2022 té
parashtruar nga Drejtoria pér Administraté Komunale, pér shpalljen e thirrjes publike pér
organizimin ¢ aktivitctit: “Organizimi 16-té€ ditéve t& aktivizimit kundér dhunés ndaj gruas”
pér ofrimin ¢ mbéshtetjes financiare publike pér financimin e projekteve dhe programeve té
0JQ-ve dhe 1 propozoi Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.46/2022 ¢ datés 21.09.2022 e parashtruar nga Drejtoria
pér Administraté Komunale, pér shpalljen e thirrjes publike pér organizimin e aktivitetit
“Organizimi 16-t€ ditéve t€ aktivizimit kundér dhun€s ndaj gruas”, pér ofrimin e
mbéshtetjes financiare publike pér financimin e projekteve dhe programeve t€ OJQ-ve né
fushén e Administratés Komunale.

2. Pér shpalljen e Thirrjes publike si né pikén 1 té kétij vendimi do t& zbatohen dispozitat e
Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e finar.:imit publik té
0JQ-ve.

3. Mbéshtetja financiare nga thirrja publike do t€ béhet nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Administratés Komunaie-nénprogrami
buxhetor 16517 i barazisé gjinore.

4. Ky Vendim hyné né fuqi mesijéheré pas nénshkrimit dhe pérgjegjés pér zbatimin e tij
€shté Drejtoria pér Administrat€ Komunale.

5. Vendimi €shté pérfundimtaré.
Vendimi i dérgohet:

-Drejtorisé pér Administraté Komunale dhe
-Arkivi i zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés

znj.Zekije SUTAJ, zlir FE {A'@ L
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KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY

Republiké e Kosovés ats: i Komuna e Istogut
Republika Kosovo Br.01-720 /2022 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosovo - 29.09.2022 Municipality -of Istog

Predsednik Opstine, na osnovu ¢lana 13. i 58. tacka b), Zakona o lokalnoj
samoupravi br. 03/L-040, (Sluzbeni list Republike Kosovo br. 28/2008), i na
osnovu o odredbama Pravilnika MF-BR-04/2017 o kriterijumima, standardima 1
procedurama javnog finansiranja NVO-a, razmotren zahtev 02 br. 46/2022 od
21.09.2022 dostavljen od Direkcije za opstinsku administraciju, za Javni poziv za
organizaciju aktivnosti: ,Organizovanje 16 dana aktivizma protiv nasilja nad
Zenama”, za davanje javne finansijske podrSke, za finansiranje projekata i
programa nevladinih organizacija, te predloZio predsedniku da izda:

Sl

ODLUKU

USVAJA se: Zahtev 02 br. 46/2022 od 21.09.2022.godine, koji je podnela
Direkcija za ops$tinsku upravu, za raspisivanje javnog poziva za
organizovanje aktivnosti: ,Organizovanje 16 dana aktivacije protiv nasilja
nad Zenama”, za pruZanje javnu finansijsku podrsku, za finansiranje
projekata i programa NVO-a, iz oblasti op$tinske administracije, zvani¢no,

Za raspisivanje javnog poziva, kao u tacki 1. ove odluke, primenjivace se
odredbe Pravilnika MF-NR-04/2017 o kriterijumima, standardima i
procedurama javnog finansiranja NVO-a.

Finansijska podrska sa javnog poziva vrsice se iz ekonomske kategorije
subvencije i transferi, iz programa budZeta Opstinske Administracije -
budZetski pot program 16517, rodne ravnopravnosti.

Ova Odluka stupi na snagu odmah posle potpisivanju, a za njeno
sprovodenje je nadleZna Direkcija za opstinsku Administraciju.

Odluka je kona¢na.

Odluka se $alje:
- Direkciji za Op&tinsku Administraciju i
- Arhivi kabineta Predsednika.

Rukovodilac pravnog sektora Predsednik Opéstine,
gda. Zekije SUTAJ g Ilir FE ATE Z
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